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Opinia  
Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych 

nr 171/2011 z dnia         
o projekcie programu zdrowotnego  

"Program promocji zdrowia w szkołach” opracowanym przez Gminę 
 

 

Po  zapoznaniu  się  z  opinią Rady  Konsultacyjnej wyrażam  negatywną  opinię  o  projekcie  programu 
zdrowotnego  „Program  promocji  zdrowia  w  szkołach”  gminy  ,  gdyż  projekt  nie  spełnia  
w  ocenie  Agencji  podstawowych  wymagań  stawianych  programom  zdrowotnych  jednostek 
samorządu terytorialnego . 

Projekt  programu  nie  został  skonstruowany  zgodnie  z  szablonem  proponowanym  przez  Agencję 
Oceny  Technologii Medycznych. Nie wskazano w  nim  autorów  programu  i  nie  zawarto  informacji  
o  problemie  zdrowotnym,  którego  program  dotyczy.  Projekt  nie  zawiera  żadnych  danych 
epidemiologicznych.  Zawarto  w  nim  jedynie  informację,  że  przedmiotem  postępowania  będzie 
promocja zdrowia w szkołach, nie wiadomo  jednak,  jakie konkretne działania  i  interwencje miałyby  
zostać zastosowane w programie. 

Program ma  być  skierowany  do  dzieci  w  wieku  11  –  13  lat  i  ich  rodziców,  ale  nie  oszacowano 
liczebnie  populacji,  która  ma  być  objęta  działaniem  programu.  Podano  jedynie  informację,  że 
program  odnosił się  będzie do uczniów szkoły podstawowej w  ,   i  . 

Program  napisany  jest  w  sposób  ogólnikowy.  Nie  zawiera  precyzyjnych  i  dokładnych  informacji,  
a  przede  wszystkim  nie  wskazuje  interwencji.  Promocja  zdrowia  jest  pojęciem  bardzo  ogólnym  
i wydaje się, że   w programach zdrowotnych, które się do niej odnoszą,   powinny być zdefiniowane 
konkretne  działania,  interwencje,  a  przede  wszystkim  wskazane  problemy  zdrowotny,  których 
programy dotyczą. W Agencji opiniowano  już programy dotyczące promocji  zdrowia. Powszechnie 
przyjęte jest,  że określa się  w nich  tematykę, do której się odnoszą  (np. otyłość, pierwsza pomoc, 
prawidłowe odżywianie, edukacja zdrowotna). 

W  świetle  powyższych  informacji,  a  także  z  uwagi  na  kształt  i  założenia  przesłanego  projektu 
programu  zdrowotnego,  nie  można  ocenić  opiniowanego  programu  przyjętymi  metodami  oceny 
technologii medycznych. 

 

 


